COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº           ,DE 2008

Requer a realização de Seminário
sobre a democracia na América Latina

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 24, parágrafo 13, do Regimento Interno,

vem requerer a Vossa Excelência a realização de Seminário sobre a democracia

na América Latina com a participação de representantes ilustres da política

internacional e pessoas investidas em funções relevantes do continente latino

americano.

Trata-se de assunto atual e da mais alta importância para

esta comissão, objeto, aliás, das atribuições legais deste órgão técnico.

Sala da Comissão, em 05 de agosto de 2008.

Deputado Marcondes Gadelha